Registered number: 04648708

# **OLIVE BUSINESS SOLUTIONS LIMITED**

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020



Page 1

# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

M Geraghty M Flick R Flynn

Registered number

04648708

Registered office

Olive House Mercury Park

Wooburn Green High Wycombe Buckinghamshire HP10 0HH

Independent auditors

Hillier Hopkins LLP

\*Chartered Accountants & Statutory Auditor

Radius House 51 Clarendon Road

Watford Hertfordshire WD17 1HP

# CONTENTS

	Page
Strategic Report	4 - 6
Directors' Report	7 - 9
Independent Auditors' Report	10 - 12
Statement of Comprehensive Income	13
Balance Sheet	14
Statement of Changes in Equity	15
Notes to the Financial Statements	16 - 32

# STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

#### Introduction

The Directors present their annual report and audited financial statements for the year ended 31 January 2020.

#### **Business review**

Following on from a successful prior year trading continued positively during the current financial year to 31st January 2020 as the Olive Group continued its evolution from a telecommunication to a technology business, building upon its operational capabilities and delivering increased revenues of £32m.

The year was marked by a continued period of growth following the year-on-year trajectory of increasing Cloud-Communication revenues, which have continued to grow organically by 18% in the period to £16.5m, now representing over 51.5% of total sales. Notable wins include a multi-year agreement to provide telephony and digital contact centre capabilities to the UK's second largest Building Society, which when added to multiple mid-market deployments have contributed to an increase of future contracted revenues to more than £63m, underpinning strong quality of earnings.

Traditional mobile revenue stabilised during the year due to the adoption of more predictable "bundled" tariffing and, although continuing to remain a price competitive market, the increasing use of 4G/5G connectivity is likely to mitigate the risk of further market led price erosion.

Continuing investment in Olive's Cloud Managed Service Platform has extended functionality to incorporate Artificial Intelligence and Virtual Agent capabilities both for use internally and within customer propositions. These capabilities provide a "Digital First" engagement model including delivery, management and support experience that will allow Olive to scale quickly and efficiently whilst optimising administrative costs.

Overall revenue grew by 9.3% to £32m, whilst gross margins improved by 12% to £14.3m at a gross margin percentage of 45.3%, with administrative expenses increasing by 4.5%. This supported an 9% increase in EBITDA from £2.1m in FY19 to £2.3m in FY20.

Included in the FY20 EBITDA figure is £0.5m of non-underlying restructuring and related costs that have been incurred to facilitate the continuing evolution of Olive's business to a full Cloud Communications provider supported by a fully integrated technology stack; excluding these costs EBITDA would have increased to £2.8m, representing a 23.4% increase over the prior year EBITDA. Closing cash increased by 11.5% to £2.5m and strong cash conversion helped contribute to a full paydown of all remaining senior debt facilities.

In addition to strong in year trading, Olive's well-established relationship with Vodafone was strengthened with the agreement of a new five-year strategic partnership securing in excess of £125m recurring billed revenues under Olive's management along with strategic access to Vodafone's extensive and complimentary technology portfolio.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

# Principal risks and uncertainties

The group operates in a highly competitive market and benefits from a number of long-standing relationships with key suppliers and customers. These relationships are a key focus of management attention at all levels of the organisation to maximise business opportunities and manage the risk of any adverse impact on the financial performance of the group.

Changes in the technology market can be swift and this represents a risk to traditional resellers, however Management believe that the Olive Group's strategy shift in 2014 has to a large extent, mitigated this risk. As part of a continued focus on risk management, technology trends that may impact the customers and markets in which the Olive Group operates are regularly reviewed and the development of potential new partnerships to further enhance expertise and to take advantage of opportunities early in the technology life cycle are continually explored and evaluated.

Due to the nature of the business the directors consider that the only financial risks that are relevant to the group are credit, funding and liquidity risk.

### Credit risk

The principal credit risk arises from trade debtors. A large proportion of group revenue is derived from revenue share received on a monthly basis from large corporations with high credit ratings. In addition, with no single customer representing more than 5% of recurring revenues, the directors consider the risk of default to be very low.

In order to manage the credit risk of other trade debtors the directors review outstanding balances on a bimonthly basis taking into account a combination of payment history and third-party credit references to establish if any further actions are required.

### Funding and Liquidity risk

Working capital demands from the monthly cash requirements of operations are subject to fluctuations based on the timing of revenue receipts. Risk arises from this due to the need to maintain sufficient cash liquidity. The group has increased its balance of cash and cash equivalents across the year, continues to maintain a close relationship with its bankers, and by design has eradicated senior debt and enjoys solid support from its loan note holders who are also the principal equity holders. In addition, regular detailed cash flow forecasts are prepared and reviewed by the Finance team on a bi-weekly basis and by the Board on a monthly basis.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

# Financial key performance indicators

The table below sets out measures considered by the Board to be key indicators of financial performance for the business:

	2020	2019	% change
Revenue	£31.6m	£28.9m	9.3%
Gross Margin	£14.3m	£12.8m	12.0%
Gross Margin %	45.3%	44.2%	2.5%
EBITDA	£2.3m	£2.1m	9.2%
Operating profit	£1.6m	£0.7m	151.7%
Net Cash from Operations	£2.3m	£3.8m	-39.1%

The Olive Group saw revenue increase by 9.3% year-on-year with strong growth in cloud revenue offsetting the decline in mobile revenue which continues to be an extremely price sensitive market and with reduced investment levels by network operators.

Gross margin shows significant improvement as a result of a strong focus on cost of sales ensuring investment is aligned with revenue particularly where this is impacted by competitive pressures in relation to mobile network revenues as noted above.

EBITDA is considered the primary measure of financial performance by the directors and has improved by £0.5m to £2.8m before non-underlying costs and £2.3m after non-underlying. costs. This reflects improved operational performance in reducing both direct cost of sales and the overhead cost base.

Net cash from operations reflects the ability of the business to convert EBITDA into cash and as such is monitored closely by the directors. In the year to January 2020 Olive reported £2.3m (2019 - £3.8m) of cash generated from operations with the year-on-year change reflecting the underlying dynamic of investment in working capital as the company continues to build recurring revenues from Cloud Communications. This reflects strong financial management throughout the business.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

M Flick Director

Date: 20th October 2020

### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 January 2020.

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	4	31,577,196	28,903,295
Cost of sales		(17,266,805)	(16, 128, 018)
Gross profit		14,310,391	12,775,277
Administrative expenses		(13,291,987)	(13, 126, 700)
Operating profit/(loss)	5	1,018,404	(351,423)
Interest payable and expenses	9	(38,167)	(88,932)
Profit/(loss) before tax		980,237	(440,355)
Tax on profit/(loss)	10	(34,213)	(55,817)
Profit/(loss) for the financial year		946,024	(496, 172)
Other comprehensive income for the year			
Total comprehensive income for the year		946,024	(496,172)

There were no recognised gains and losses for 2020 or 2019 other than those included in the statement of comprehensive income.

The notes on pages 16 to 32 form part of these financial statements.

# OLIVE BUSINESS SOLUTIONS LIMITED REGISTERED NUMBER: 04648708

# BALANCE SHEET AS AT 31 JANUARY 2020

	Note		2020 £		2019 £
Fixed assets					
Intangible assets	11		587,182		38,124
Tangible assets	12		286,936		511,973
			874,118		550,097
Current assets					
Stocks	13	59,091		208,740	
Debtors: amounts falling due within one year	14	20,470,453		17,784,797	
Cash at bank and in hand	15	2,492,724		2,236,325	
		23,022,268		20,229,862	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(26,808,919)		(24,370,121)	
Net current liabilities			(3,786,651)		(4,140,259)
Total assets less current liabilities			(2,912,533)		(3,590,162)
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(10,457)		(380,565)
Provisions for liabilities  Deferred tax	21	(151,609)		(49,896)	
Dolon da	_ '				
			(151,609)		(49,896)
Net liabilities			(3,074,599)		(4,020,623)
Capital and reserves					
Called up share capital	22		100		100
Profit and loss account	23		(3,074,699)		(4,020,723)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

M Flick Director

Date: 20th October 2020

The notes on pages 16 to 32 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

	•		
	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 February 2018	100	(3,524,551)	(3,524,451)
Comprehensive income for the year			
Loss for the year	-	(496,172)	(496,172)
At 1 February 2019	100	(4,020,723)	(4,020,623)
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	946,024	946,024
At 31 January 2020	100	(3,074,699)	(3,074,599)

The notes on pages 16 to 32 form part of these financial statements.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

#### 1. General information

Olive Business Solutions Limited (the "Company") is a company incorporated and domiciled in England & Wales.

# 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

# 2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23:
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Olive Communications Solutions Limited as at 31 January 2020 and these financial statements may be obtained from Companies House.

#### 2.3 Going concern

As at the balance sheet date the company is in a net liabilities position, despite the profit generated this year.

Management have prepared detailed cash flow forecasts, covering a period of not less than 12 months into the future. Based on these and the trading activity and pipeline that exists, they have concluded that the application of the going concern assumption in the preparation of these financial statements is appropriate.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

# 2.4 Foreign currency translation

# Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of Comprehensive Income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

# 2. Accounting policies (continued)

#### 2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

# Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

# 2.6 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

The Company has taken advantage of the optional exemption available on transition to FRS 102 which allows lease incentives on leases entered into before the date of transition to the standard 01 February 2018 to continue to be charged over the period to the first market rent review rather than the term of the lease.

#### 2.7 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.8 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

#### 2.9 Pensions

# Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

#### 2.10 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

# 2.11 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Statement of Comprehensive Income over its useful economic life.

#### Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

# 2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Long-term leasehold property - 10 years straight line or life of lease if shorter

Improvements
Motor vehicles

3 years straight line 3 years straight line 3 years straight line

Fixtures and fittings Office equipment Computer equipment

- 3 to 5 years straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.13 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### 2.14 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### 2.15 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.16 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.17 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

### 2.18 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

# 2.18 Financial instruments (continued)

to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

# 3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates.

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effects on the amounts recognised in the financial statements:

- The revenue and costs recognised under long term Converged Solutions contracts, has been individually assessed for each contract as at the period end. Management have recognised revenue and cost based on the expected total profit margin for the contract and the amounts delivered and utilised by the customer as at the period end.
- Deferred cost of goods sold has been recognised based on the age and usage profile of the contacts. The amounts deferred for each contract represent the expected future costs for new and replacement devices.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

4.	Revenue		,
	An analysis of turnover by class of business is as follows:		
		2020 £	2019 £
	Telecommunication sales	31,577,196	28,903,295
	All turnover arose within the United Kingdom.		
5.	Operating profit/(loss)		
	The operating profit/(loss) is stated after charging:		
		2020 £	2019 £
	Exchange differences	1,029	1,782
	Other operating lease rentals	63,873	148,001
6.	Auditors' remuneration		
		2020 £	2019 £
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	40,950	39,750

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non audit services as these are disclosed in the group accounts of the parent Company.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

# 7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	7,785,041	6,733,980
Social security costs	916,442	741,384
Cost of defined contribution scheme	168,820	114,766
	8,870,303	7,590,130

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2020 No.	2019 No.
Administration	83	88
Sales	25	32
Management	11	4
	119	124

# 8. Directors' remuneration

2020 £	2019 £
414,543	330,030
9,667	737
424,210	330,767
	£ 414,543 9,667

During the year retirement benefits were accruing to 1 director (2019 - 1) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £404,543 (2019 - £312,696).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £9,667 (2019 - £737).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

9.	Interest payable and similar expenses		
		2020 £	2019 £
	Bank interest payable	38,167	88,932
10.	Taxation		
		2020 £	2019 £
	Corporation tax	L	2
	Current tax on profits for the year	(74,893)	· -
	Adjustments in respect of previous periods .	7,393	-
		(67,500)	-
	Total current tax	(67,500)	-
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	101,713	55,817
	Total deferred tax	101,713	55,817
	Taxation on profit on ordinary activities	34,213	55,817

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

# 10. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2019 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

	2020 £	2019 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	980,237	(440,355)
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)  Effects of:	186,245	(83,667)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation	70.400	074.055
and impairment	73,190	274,655
Capital allowances for year in excess of depreciation	15,405	(11,584)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	7,393	-
Adjustment in research and development tax credit leading to an increase (decrease) in the tax charge	(248,020)	(123,587)
Total tax charge for the year	34,213	55,817

# Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

# 11. Intangible assets

	Computer software £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 February 2019	-	8,604,366	8,604,366
Additions	602,218	-	602,218
At 31 January 2020	602,218	8,604,366	9,206,584
Amortisation			
At 1 February 2019	-	8,566,242	8,566,242
Charge for the year on owned assets	15,036	38,124	53,160
At 31 January 2020	15,036	8,604,366	8,619,402
Net book value			
At 31 January 2020	587,182	<del>-</del>	587,182
At 31 January 2019		38,124	38,124

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

# 12. Tangible fixed assets

13.

	Long-term leasehold property £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation						
At 1 February 2019	298,300	6,517	216,187	49,757	895,400	1,466,161
Additions	11,622	-	<b>-</b> .	5,000	37,246	53,868
Disposals	(122,527)	-	-	-	-	(122,527)
At 31 January 2020	187,395	6,517	216,187	54,757	932,646	1,397,502
Depreciation						
At 1 February 2019	172,564	6,003	216,187	46,473	512,961	954,188
Charge for the year						
on owned assets	22,207	514	-	1,369	192,112	216,202
Disposals	(59,824)	-	-	-	-	(59,824)
At 31 January 2020	134,947	6,517	216,187	47,842	705,073	1,110,566
Net book value						
At 31 January 2020	52,448	-		6,915	227,573	286,936
At 31 January 2019	125,736	514	-	3,284	382,439	511,973
The net book value of	land and buildir	ngs may be f	further analyse	ed as follows:		
					2020	2019
					£	2019 £
Long leasehold				_	52,448	125,736
•						
Stocks						
					2020	2019
					£	£
Stocks - finished good	S			_	59,091 ————	208,740
				-		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

14.	Debtors		
		2020 £	2019 £
	Trade debtors	3,802,350	2,685,507
	Amounts owed by group undertakings	5,417,148	5,422,594
	Other debtors	165,937	51,663
	Prepayments and accrued income	11,085,018	9,625,033
		20,470,453	17,784,797
15.	Cash and cash equivalents		
		2020 £	2019 £
	Bank & cash balances	2,492,724	2,236,325
16.	Payables: Amounts falling due within one year		
		2020 £	2019 £
	Bank loans		1,312,500
	Other loans	1,100,000	72,222
	Trade creditors	4,366,055	3,805,440
	Amounts owed to group undertakings	11,918,092	11,918,092
	Other taxation and social security	1,739,034	1,906,714
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	42,460	51,740
	Other creditors	3,665,635	3,045,821
	Accruals and deferred income	3,977,643	2,257,592
		26,808,919	24,370,121

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

17.	Payables: Amounts falling due after more than one year		
		2020 £	2019 £
	Bank loans	•	328,125
	Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	10,457	52,440
		10,457	380,565
18.	Loans		
	Analysis of the maturity of loans is given below:		
	•	2020 £	2019 £
	Amounts falling due within one year	-	~
	Bank loans	-	1,312,500
	Other loans	1,100,000	72,222
		1,100,000	1,384,722
	Amounts falling due 1-2 years		
	Bank loans	•	328,125
		-	328,125
		1,100,000	1,712,847

Other loans included in amounts falling due within one and amounts falling due in one to two years are on a fixed term repayment basis due within 2 years.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

19.	Hire purchase and finance leases		
	Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:		
		2020 £	2019 £
	Within one year Between 1-5 years	42,460 10,457	51,740 52,440
		52,917	104,180
20.	Financial instruments		
		2020 £	2019 £
	Financial assets		
	Financial assets measured at fair value through profit or loss	2,492,724	2,236,325
21.	Financial assets measured at fair value through profit or loss  Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of o		2,236,325
21.	Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of c		2,236,325 2020 £
21.	Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of c		2020
21.	Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of or  Deferred taxation  At beginning of year		2020 £ (49,896)
21.	Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of or  Deferred taxation  At beginning of year Charged to profit or loss		2020 £ (49,896) (101,713)
21.	Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of or  Deferred taxation  At beginning of year Charged to profit or loss  At end of year		2020 £ (49,896) (101,713)

(49,896)

(151,609)

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2020

### 22. Share capital

onaro oupital		
	2020	2019
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
100 (2019 - 100) Ordinary shares of £1.00 each	100	100

#### 23. Reserves

#### Profit and loss account

Included in the retained earnings are all current and prior period retained profits and losses.

#### 24. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £168,820 (2019: £114,766).

Contributions totalling £nil (2019: £8,843) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

# 25. Related party transactions

During the year, purchases of £nil (2019: £nil) were made from Olive Unified Communications Services Limited, a company in which M Geraghty is a Director. At the year end, £26,290 (2019: £26,290) is included as a debit in Trade payables.

During the year purchases of £306 (2019: £53,147) were made from Springboard Advisory Services Limited, a company where R Flynn is a Director. As at the year end £5,300 (2018: £5,300) is included within Trade payables.

During the year, consultancy charges of £200,000 (2019: £200,000) were paid to Geraghty Bloodstock Pty Ltd a company which is controlled by M Geraghty. As at the year end £33,333 (2019: £nil) is included as a debit in Trade payables.

During the year, stock of £2,081 (2019: £nil) was provided to M Geraghty at nil cost.

As at year end £23,000 (2019: £nil) had been advanced to a Director to cover expenditure that was due to be incurred on behalf of the Company. No interest was charged on this amount and expenses comprising the full balance were claimed against this advance in February 2020.

# 26. Controlling party

The immediate parent company is Olive Communication Solutions Limited.

The ultimate controlling party is Mark Geraghty.